



در حال سقوط، همان طور که پیش بینی می شد

امریکایی‌ها او را تأیید می‌کنند. آنچه در تاریخ بی‌سابقه بوده در دوره بایدن در حال اتفاق افتادن است. هر بار که رئیس‌جمهور در عصر مدرن در نظرسنجی‌های رضایت از عملکرد خود چنین نمره‌ای کسب کرده، معمولاً در پایان دوره‌اش بوده است. فقط او توانسته در پایان سال اول به این مقام دست پیدا کند. این یک ریاست‌جمهوری تاریخی است، اما نه آن طور که او برای مردم تصور می‌کرد.

وقتی اعداد را بررسی می‌کنید، اوضاع بدتر می‌شود. رویای دموکرات‌ها برای تسلط طولانی‌مدت بر انتخابات تا حدود زیادی به رأی جوانان وابسته است. کوئینیک دریاخته جوانان ۱۸ تا ۳۴ ساله عملکرد بایدن را حتی بیشتر از متوسط جمعیت عمومی تأیید نمی‌کنند. امریکایی‌ها به طور کلی ۲۰ واحد او را تأیید نمی‌کنند (کسر درصد با رضایت منفی از مثبت‌ها)، اما این عدد برای امریکایی‌های ۱۸ تا ۳۴ ساله، ۲۸ واحد است. فقط ۲۴ درصد از پاسخ‌دهندگان در آن گروه سنی از بایدن رضایت دارند. در گروه ۳۵ تا ۴۹ ساله‌ها او باز هم ۲۸ واحد نمره منفی دارد و تنها ۳۰ درصد او را تأیید کردند.

یکی دیگر از پارامترهای رویای دموکرات‌ها برای انتخابات چطور؟ زنان! بایدن در آنجا نیز سیزده واحد منفی است و تنها ۳۸ درصد او را تأیید کرده‌اند. گروه‌های نژادی و قومی که دموکرات‌ها برای چشم‌انداز انتخاباتی خود به آنها تکیه می‌کنند، چطور؟ در میان سیاهان، بایدن در نهایت رضایت اکثریت را به دست آورد، اما تنها ۵۷ درصد که برای یک رئیس‌جمهور دموکرات بسیار پایین است. در همان گروه، ۲۷ درصد موافق او نیستند. سفیدپوستان با ۲۵ نمره منفی او را تأیید نمی‌کنند و تنها ۳۲ درصد رضایت دارند که تقریباً برابر با آمار جمعیت عمومی است.

اکنون نقطه عطف فیلمنامه: نظرسنجی کوئینیک همه این ارزیابی‌های منفی از رئیس‌جمهور را جمع‌آوری کرد و سپس این سؤال را دنبال کرد: «آیا جو بایدن به‌عنوان رئیس‌جمهور بهتر از آنچه انتظار داشتید عمل کرده؟ یا بدتر؟» با کنار گذاشتن جمهوری خواهان، در همه گروه‌ها بر حسب سن، جنسیت، نژاد یا قومیت اکثریت می‌گویند جو بایدن «آن طور که انتظار می‌رفت» عمل کرده است!

جو بایدن در پایان سال اول یک فاجعه است. باراک اوباما این را پیش‌بینی کرد. مردم آمریکا آن را تشخیص می‌دهند و اکنون می‌گویند که تقریباً همان است که انتظار داشتند.

می‌کنم که بسیاری از امریکایی‌ها آینده را با ترس و وحشت می‌بینند. او از آن به‌عنوان یک جمله تحقیرآمیز نسبت به مخالفان سیاسی خود استفاده کرد، اما این دفعه نیز تصادفاً حق با او بود. بله، بسیاری از امریکایی‌ها آینده را با ترس و وحشت می‌نگرند، زیرا او رئیس‌جمهور است. فقط به کارنامه دوازده ماه گذشته او نگاه کنید، یک جنگ امریکایی به طرز شرم‌آوری شکست خورد و تورم در بالاترین سطح در چهار سال گذشته قرار گرفت. شیوع کرونا که هنوز با وجود وعده‌ها، مهار نشده و شکاف ملی نیز که در حال افزایش است. همه اینها در عرض فقط یک سال؟ بعدش چه؟

امریکایی‌ها منتظر دآوری درباره این دولت نیستند. فروپاشی اعتماد در حال حاضر در ذهن مردم در جریان است. در ۱۲ ژانویه، نظرسنجی دانشگاه کوئینیک که به خوبی مورد توجه قرار می‌گیرد و به طور مزمینی چپ‌گرا است، آخرین بررسی خود را در مورد عملکرد بایدن منتشر کرد.

نتایج نظرسنجی رضایت از عملکرد ریاست‌جمهوری، برای جو بایدن و دولتش، در یک کلام فاجعه‌بار است. تنها ۳۳ درصد از

نام‌یک‌ر رئیس‌جمهور مصیبت‌بار
امریکا در طول دو قرن گذشته را
بگویند، بایدن حداقل به اندازه
او مصیبت به بار آورده. «وودرو
ویلسون» برای تحکیم حکومت خود
از تکنوکرات‌های اقتدارگرا حمایت
کرد که بایدن در کنار اوست. «هربرت
هوفر» خرابکاری‌های زیادی به بار آورد
و معنای جدیدی به بحران دوران
ریاست‌جمهوری خود داد اما مدیریت
بایدن در دوران کرونا کم از آن نداشت



■ Brooke Rollins

■ مدیر سابق شورای سیاست داخلی کاخ سفید

■ پایگاه تحلیلی American Mind



the American Mind

ریاست‌جمهوری «جو بایدن» در حال تبدیل شدن به یک فاجعه تاریخی است. «باراک اوباما» یک بار گفته بود که حزب دموکرات هرگز نباید توانایی بایدن در خرابکاری را دست‌کم بگیرد. البته، او از کلمه «خرابکاری» استفاده نکرد، ولی خب اینجا یک رسانه خانوادگی است و نمی‌توانیم عین لفظ او را بیاوریم. اما این جمله اوباما در سال ۲۰۲۰ از یادها رفت، تا اینکه دموکرات‌ها هجوم آوردند تا او را به‌عنوان ناجی حزب خود در آغوش بگیرند. حتی به نظر می‌رسید که اوباما حامی آنها است. اکنون که تنها یک هفته از اولین سالگرد روی کار آمدن دولت او می‌گذرد، پیشگویی اوباما به واقعیت پیوسته است و بایدن اوضاع را بد به هم ریخته است. نام یک رئیس‌جمهور مصیبت‌بار امریکا در طول دو قرن گذشته را بگویند، بایدن حداقل به اندازه او مصیبت به بار آورده. «وودرو ویلسون» برای تحکیم حکومت خود از تکنوکرات‌های اقتدارگرا حمایت کرد که بایدن در کنار اوست. «هربرت هوفر» خرابکاری‌های زیادی به بار آورد و معنای جدیدی به بحران دوران ریاست‌جمهوری خود داد اما مدیریت بایدن در دوران کرونا کم از آن نداشت. بی‌عرضگی و گستاخی «اندرو جانسون» اعتماد حزب او را از بین برد. بایدن ریاست‌فروپاشی ائتلاف خود را برعهده دارد. «جیمی کارتر» امریکا را در رکود اقتصادی و تورم همزمان فرو برد، بدین ترتیب بایدن در یک سال، کاری را که او در چهار سال کرده بود انجام داد. تنها، خرابکاری‌های منحصر به فرد «ریچارد نیکسون» و «جیمز بوکانن» بود که تا به امروز در ریاست‌جمهوری بایدن اتفاق نیفتاده، اما کمی به جو بایدن زمان بدهید، هنوز سه سال دیگر وقت دارد.

بایدن یک سال پیش در سخنرانی افتتاحیه خود گفت: «من درک